
 

PRESENTE

COGNOME NOME INCARICO
ISTITUZIONALE

4. VALENTINI ANTONIO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENZA

OGGETTO:

5. DI GIAMMARINO DANTE CONSIGLIERE PRESENTE

Revoca della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 01-03-2019

1.

6. LALLI ABRAMO CONSIGLIERE PRESENTE

D'ANGELI FRANCA SINDACO

7. VOLPETTI CORRADO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

8. GUERRINI BENEDETTO CONSIGLIERE PRESENTE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  SEI del mese di AGOSTO alle ore 11:00 e ss. presso la

sede Comunale, si è riunito in assemblea il Consiglio Comunale, convocato in seduta Pubblica

Straordinaria in Prima convocazione a seguito di avvisi partecipati ai Sigg.ri Consiglieri a norma di legge.

Risultano PRESENTI e ASSENTI:

2.

9. NIGRO FRANCESCO ANSELMO CONSIGLIERE PRESENTE

PETRUCCI STEFANO CONSIGLIERE

10. CALCIOLI PAOLA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

Atto n. 43 del 06-08-2019

11. DE SANTIS MARIO CONSIGLIERE PRESENTE

N.

Totale PRESENTI n.   11    Totale ASSENTI n.    0

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza dell’Assemblea il Sindaco  Franca
D'Angeli

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

3. DEL MARRO GABRIELLA CONSIGLIERE



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA

la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 01-03-2019 avente ad oggetto: “Approvazione della

nuova procedura volta al controllo preliminare per l’autorizzazione all’intervento unitario degli

aggregati edilizi.”

DATO ATTO:

- che è volontà di questa amministrazione snellire l’iter burocratico finalizzato all’approvazione

degli aggregati edilizi;

- che nel caso in cui, i richiedenti rappresentino il 100% delle superfici utili complessive degli

immobili costituenti l’intero aggregato edilizio e lo stesso aggregato non risulti individuato dal

Comune ai sensi dell’articolo 11 comma 8 del Decreto Legge 189/2016 ss.mm.ii., potranno

procedere liberamente alla costituzione del consorzio richiesto per l’intervento unitario senza

previa approvazione dell’aggregato tramite Deliberazione del Consiglio Comunale; come

previsto dagli articoli 15 e 15 bis dell’ordinanza n. 19 del 07/04/2017 e ss.mm.ii. e relative

Linee guida per la costituzione del consorzio del Commissario Straordinario Ricostruzione

Sisma-2016.;

- che, nel caso in cui i richiedenti rappresentino una percentuale inferiore al 100% delle

superfici utili complessive degli immobili ricompresi all’interno aggregato edilizio, che

rappresenta l’intero isolato originario, saranno soggetti ad approvazione  obbligatoria

dell’aggregato edilizio tramite Deliberazione del Consiglio Comunale come previsto dall’articolo

11 del Decreto Legge 189/2016 ss.mm.ii. e dall’articolo 16 dell’ordinanza n. 19 del 07/04/2017

e ss.mm.ii. e relative Linee guida per la costituzione del consorzio del Commissario

Straordinario Ricostruzione Sisma 2016;

RAVVISATA

la necessità di provvedere alla revoca della Delibera CC n. 6 del 01/03/2019;

VISTI

la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000;

il vigente Statuto Comunale;

il D.Lgs. 267/2000;

la Legge n. 241 del 07/08/1990 e s.m.i.;

RITENUTO

di dover procedere all’approvazione del presente atto;

ACQUISITI



i pareri dei responsabili dei servizi competenti ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

ASCOLTATI i seguenti interventi:

del Consigliere De Santis il quale esprime il proprio consenso sul presente

provvedimento argomentando nel merito ed osservando che, nonostante l’impegno

profuso, i lavori di ricostruzione vanno a rilento;

del Vicesindaco Petrucci il quale dichiara che la Delibera in oggetto fu adottata per

consentire un controllo e, soprattutto, un coordinamento tra i cantieri privati presenti

sul territorio in quanto allora non era stato ancora adottato un piano attuativo. Che era

intenzione comune approvare tutti gli aggregati per comparti omogenei, al fine di

coordinare i cantieri mano a mano che venivano emessi i relativi decreti di

finanziamento.

Con la seguente votazione

Presenti: 11
Assenti: 0

Favorevoli: 11
Contrari: 0
Astenuti: 0

DELIBERA

di dichiarare tutto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;

di deliberare la revoca della Delibera C.C. n. 6 del 01/03/2019;2.

di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio;3.

Successivamente, con la seguente separata votazione:

Favorevoli: 11

Contrari: 0

Astenuti: 0

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del

D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.



Oggetto: Revoca della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 01-03-2019

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Accumoli, lì 01-08-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Arch. Dario Secondino

******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      26-08-2019      al      10-

09-2019

N. Reg. 806

Lì, 26-08-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESEGUIBILITA’

La presente deliberazione è divenuta eseguibile:
Il 06-08-2019 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 06-08-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


